Diário Oficial da Câmara de Curitibanos/SC
EDIÇÃO Nº 234 de Sexta-Feira - 22 de Março de 2019

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado em:
www.camaracuritibanos.sc.gov.br/doc
pelo código 234190322 Página 1 / 2

SUMÁRIO

Ata das Sessões 01

Ata da 10ª Sessão Ordinária de 2019 01

Ata da 10ª Sessão Ordinária de 2019

ATA Nº 10/2019

SESSÃO ORDINÁRIA
LEGISLATURA 26ª

Na Presidência: João Reus de Camargo
Na Secretaria: Bruno Caetano Pincegher Carneiro

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, em horário regimental, havendo
número legal, o senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da presente Sessão Ordinária. Lida e
aprovada a ata da reunião anterior, por unanimidade.  Feita a chamada, verificou-se a presença de todos
os senhores Vereadores. Leitura do Expediente: Indicação 41/2019 – Solicita limpeza em parque na
COHAB I – autor: Bruno Caetano Pincegher Pinheiro. Indicação 42/2019 – Solicita reformas e
manutenção em campos de futebol no município – autor: Rafael Cardoso Valim. Projeto de lei do
Legislativo 5/2019 – Define ações de combate a proliferação do mosquito AEDES AEGYPTI nos
cemitérios do Município de Curitibanos, disciplinando a colocação de vasos e recipientes para
ornamentação de sepulturas – baixou comissões de Constituição e Justiça, Finanças e Orçamento,
Obras, Planejamento e Serviço Social. O projeto é de autoria do Vereador Rafael Cardoso Valim. Projeto
de lei 17/2019 – Estabelece a revisão geral anual dos servidores públicos do Município de Curitibanos e
dá outras providências – autor: Poder Executivo, baixou Comissões de Constituição e Justiça, Finanças e
Orçamento. Projeto de lei do Legislativo 6/2019 – Estabelece a revisão geral anual da remuneração dos
servidores públicos e dos agentes políticos do Poder Legislativo Municipal e dá outras providências –
baixou Comissões de Constituição e Justiça, Finanças e Orçamento. Requerimento 5/2019 – autor:
Rafael Cardoso Valim, retornou à Ordem do Dia para deliberação. Não havendo mais Expediente,
passou-se à Ordem do Dia. O Requerimento foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais Ordem
do Dia, passou-se a Palavra Livre, e por ordem de inscrição, fizeram uso da palavra os vereadores
Rafael Cardoso Valim e Tanner Gindri Pinheiro. Não havendo mais ninguém inscrito, o senhor Presidente
encerrou a presente sessão, agradecendo a presença de todos e marcando a próxima para o dia vinte e
um de março de 2019, em horário regimental. Eu, Josette Ivana Almeida Closs, Diretora de Secretaria da
Câmara de Vereadores, lavrei a presente ata.

João Reus de Camargo - Presidente
André Isidoro de Oliveira Martarello
Bruno Caetano Pincegher Carneiro
Fernando Henrique Rosa Lohn

Diário Oficial da Câmara de Curitibanos/SC
EDIÇÃO Nº 234 de Sexta-Feira - 22 de Março de 2019

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado em:
www.camaracuritibanos.sc.gov.br/doc
pelo código 234190322 Página 2 / 2

Ivan França Moreira
Lucineia Ventura Amorim
Narcizo Krieger Ortiz
Neri Soares Laureano
Paulo Roberto Halla
Rafael Cardoso Valim
Rosimeri Rosa
Tanner Gindri Pinheiro
Vilma Natalina Fontana Maciel

		2019-03-23T00:01:21-0300
	SOFTCAM SOLUCOES LTDA:24092271000182